平成 26年 3月 28日

一般社団法人日本看護系大学協議会

会員校代表者 各位

        一般社団法人 日本看護系大学協議会

代表理事 片田範子

災害支援対策委員会委員長 山口桂子

「防災マニュアル：訓練、備蓄、安否確認等に関する調査」結果公表および

日本看護系大学協議会「防災マニュアル指針」に関するご協力のお願い

拝 啓

春暖の候 会員校の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本協議会の活動に際しまして多大なご協力をいただきありがとうございます。

 さて、昨年２月、会員校を対象として、本協議会災害支援対策委員会が実施しました「防

災マニュアル：訓練、備蓄、安否確認等に関する調査」につきましては 107校の会員校

からのご回答、ご協力をいただきありがとうございました。

また、上記の調査をもとに、看護系大学としての防災対策や発災時に備えておくべき内

容などについて「防災マニュアル指針 2013」としてまとめることができました。

この 2件に関しましては、平成 25年度の本協議会活動報告書の一部として掲載し、「防

災マニュアル指針 2013」については冊子体としても各会員校への配布を予定しておりま

す。皆様のご協力に対し、重ねてお礼申し上げます。

つきましては、別紙のとおり、調査へのご回答をいただきました会員校の大学名称掲載

に関する確認と、「防災マニュアル指針 2013」の最終ページに設ける災害情報の提供に

関するご協力のお願いです。別紙をご覧いただきまして、ご回答をお寄せいただければ幸

いです。

年度末のお忙しいところ恐縮ではありますが、ご記入後、「メールによる返信」または、

「FAX による返信」、いずれでも結構ですので、4月 11日(金)までにお願い致します。

時節柄、ご自愛ください。

敬 具

別紙

「防災マニュアル：訓練、備蓄、安否確認等に関する調査」結果公表および

日本看護系大学協議会「防災マニュアル指針」に関するご協力のお願い

                         一般社団法人日本看護系大学協議会 災害支援対策委員会

１．昨年２月に実施いたしました「防災マニュアル：訓練、備蓄、安否確認等に関する調査」にご回答を
  いただきました会員校の方におたずねします。
  「調査ご協力大学一覧」として大学名称を掲載することについて、掲載を希望されない場合は、
  下記の（    ）に○をつけて下さい。（なお、調査結果から大学が特定されることはありません。）

  （    ）大学名称の掲載を希望しない

２．貴大学が行なっている「防災や発災時の情報提供」について、他大学からも利用させていただけるよう

  に「防災マニュアル指針 2013」の最終ページでサイトなどをご紹介をさせていただきたいと思います。

  災害に関するものであれば、どのような情報提供の形でもかまいませんので、外部からの閲覧が可能な

  URLなどがある場合は、下記にご記入ください。大学のホームページからたどることができる場合は、

  その旨、ご記入いただければ結構です。よろしくお願いします。

３．ご回答者の連絡先

学校コード(4 桁)           大学名

職名・ご氏名

連絡先電話番号

E-mail address：

＊以下の 2点についておたずねいたします。

 １．について、大学名の掲載にご異論がない場合は、ご返送いただかなくても結構です。

   ご返送がない場合は、ご異論がないものとさせていただきます。

 ２．について、ご紹介いただける貴大学内の URLなどがある場合は、ご記入の上、下記にご返送を

   宜しくお願い致します。

ご返送の締め切り：平成 26 年 4 月 11 日(金)までにお願いします。

 E-mail：office@janpu.or.jp  または FAX 番号：03-6206-9452 にご返送ください。

例）愛知県看護協会災害支援マニュアル
http://www.aichi-kangokyokai.or.jp/files/lib/1/287/201208150957526408.pdf